TERESINA - PISexta-feira , 19 de dezembro de 2003 - Nº 243

3

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 284/2003-GAB. SECRETÁRIA

 A Senhora Secretária de Assistência Social e Cidadania, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Nomear e constituir a Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania – SASC, composta por 06 (seis) membros, sendo 01(um)
presidente, 02(dois) membros , 02(dois) suplentes e 01 Secretário(a), designando os
servidores: JOÂO ALVES JÚNIOR, MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA MACHADO,
RAUL DANTAS DA CUNHA, para sob a presidência do primeiro, coordenarem as
atividades pertinentes aos processos licitatórios desta Secretaria.

II – Designar os suplentes: ESTER FERNANDA PORTELA RIBEIRO  E SILVA e
ADRIANA RIBEIRO LEBRE E SILVA.

III – Designar a servidora MARIA DA CRUZ BEZERRA MIRANDA, para
secretariar os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação.

IV - Revoga-se a Portaria de Nº 0154/03, de 05 de maio do corrente ano,

V – A Presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA –
SASC.

Teresina, 26 de Novembro de 2003

ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA
Secretária

P. P. 8739

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

Portaria N.º DGE/046/2003

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar uma Comissão de Inquérito Administrativo composta  do
Advogado, Classe C, ref. 50, WALDIR SOUSA MACEDO,  do Advogado , Classe C,
ref. 51, EXPEDITO ALBANO FILHO e do Agente Administrativo I, Classe C, ref. 23,
LUIS CARLOS DA COSTA FERREIRA, para, sob a presidência do primeiro, apurarem
os fatos descritos no Mem. 21/2003 do Núcleo Rodoviário de Bom Jesus.  O prazo para
conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias, conforme processo administrativo Nº
2267/2003.

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina, 12 de dezembro

de 2003.

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

Ciente:

Portaria N.º DGE/047/2003

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar uma Comissão de Inquérito Administrativo composta  do
Advogado, Classe C, ref. 50, WALDIR SOUSA MACEDO,  do Advogado , Classe
C, ref. 51, EXPEDITO ALBANO FILHO e do Agente Administrativo I, Classe C, ref.
23,  LUIS CARLOS DA COSTA FERREIRA, para, sob a presidência do primeiro,
apurarem os fatos descritos nos processos de Nº 2484/2003 e 2546/2003, que tratam
de permissão para exploração de linhas do Serviço de Transporte Alternativo de
Passageiros ocorrida em 1999.  O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30
(trinta) dias.

]Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina, 15 de dezembro

de 2003.

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

Ciente:
P. P. 8732

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ANNELIZA DIOLINO GALVÃO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Benefícios Econômicos, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

GISELE CRISTIANE LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

P. P. 8735

Governo do Estado do Piauí
Secretaria de Assistência Social  e Cidadania - SASC

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ